令和 5 年 11 月吉日

会 員 各 位

（一社）宮崎県臨床検査技師会

臨床血液部門長 久方 倫子

令和 5 年度第 4 回臨床血液部門生涯教育研修会のご案内

謹啓

会員の皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、標記研修会を下記の要領にて開催いたします。今回は苦手意識を持つ方が多い凝固検査に関する講演、

WHO 分類第 5 版でさらに重要視されるようになった遺伝子検査についての講演、そして、九州がんセンターの

牟田技師長をお招きし、リンパ球系の細胞形態について講演いただきます。

 今回はより多くの会員に聴講していただけるよう、ハイブリッド形式での研修会といたします。ご多忙中とは

存じますが、是非多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

謹白

記

【日  時】令和 5 年 12 月 16 日（土） 14：00～17：00（13：40～現地受付＆Zoom 入室開始）

【開催場所】県立宮崎病院 1 階講堂 ＆ Zoom によるオンライン配信

【内  容】

 座長：久方 倫子 技師（県立宮崎病院 臨床検査科）

  ●講演 1 「凝固・線溶検査の考え方～難しい？でも、面白い！～」         14：00～14：50

講師：水永 正一 様（株式会社キューメイ研究所 学術企画室 室長）

●講演 2 「造血器腫瘍遺伝子検査について」                     14：50～15：40

講師：後藤 亮太 技師（宮崎大学医学部附属病院 検査部）

 座長：野中 真由美 技師（県立宮崎病院 臨床検査科）

  ●講演３「リンパ球系細胞の判読ポイント」                    15：50～17：00

   講師：牟田 正一 技師（国立病院機構 九州がんセンター 臨床検査技術部 技師長）

以上

【参加申込み方法】

  現地参加、Web 参加どちらの方も以下の URL もしくは二次元バーコードより事前参加申込みをお願い

します。参加申込み締め切りは 12 月 10 日（日）です。

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZMvcOyuqTwtGNzQC5BNO5lfz9C4WzVsrs8B

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZMvcOyuqTwtGNzQC5BNO5lfz9C4WzVsrs8B

＊ハイブリッド形式の研修会といたしますが、現地会場内の質疑応答等の音声は、会場の状況によりオンライ

ン配信では配信困難な可能性が

あります。講演スライドおよび演者の音声は必ずお届けしますが、その他の音声は Web 参加の方は聞こえづ

らい可能性があることをご理解ください。可能な方は現地参加をお願いいたします。

【参加費】技師会会員無料（非会員の方は参加費として別途 3,000 円を徴収いたします。）

＜問い合わせ＞

県立宮崎病院 臨床検査科 久方 倫子

TEL：0985-24-4181（内線 2954） E-mail：ketsueki_miyazaki@yahoo.co.jp

mailto:ketsueki_miyazaki@yahoo.co.jp